

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Общебольничный немедицинский персонал																								
Должности специалистов																								
1А	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1-1А (1А)	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2А	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2-1А (2А)	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Общебольничный медицинский персонал																								
Должности руководителей																								
3	Главная медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Поликлиника. Диспансерное отделение. Медицинские работники																								
Руководители структурных подразделений с высшим медицинским образованием																								
4	Заведующий диспансерным отделением - врач-психиатр	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Должности специалистов с высшим профессиональным (медицинским) образованием (врачи-специалисты)																								
5А	Врач-психиатр участковый	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
5-1А (5А)	Врач-психиатр участковый	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Врач-психиатр участковый	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Врач-психиатр-нарколог (кабинет медицинского освидетельствования на состояния опьянения)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Врач-психиатр детский участковый	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Врач-психиатр детский участковый	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Врач-психиатр-нарколог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Врач-психиатр-нарколог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Медицинская сестра процедурной	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Должности специалистов со средним профессиональным (медицинским) образованием (средний медицинский персонал)																								
14	Старшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
15	Фельдшер	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
16А	Медицинская сестра участковая	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

16-1A (16A)	Медицинская сестра участковая	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
16-2A (16A)	Медицинская сестра участковая	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
16-3A (16A)	Медицинская сестра участковая	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
16-4A (16A)	Медицинская сестра участковая	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
16-5A (16A)	Медицинская сестра участковая	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
17A	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
17-1A (17A)	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
17-2A (17A)	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
17-3A (17A)	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
17-4A (17A)	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
18A	Медицинский статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18-1A (18A)	Медицинский статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19A	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19-1A (19A)	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
19-2A (19A)	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Должности специалистов со средним профессиональным (медицинским) образованием (средний медицинский персонал)																								
20	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Должности специалистов в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг																								
21	Специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Стационар																								
Наркологическое отделение (40 коек)																								
Руководители структурных подразделений с высшим медицинским образованием																								
22	Заведующий наркологическим отделением - врач-психиатр-нарколог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Должности специалистов с высшим профессиональным (медицинским) образованием (врачи-специалисты)																								
23	Врач-психиатр-нарколог (для оказания экстренной помощи)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Врач функциональной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Врач-терапевт	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Врач-невролог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Должности специалистов с высшим профессиональным (немедицинским) образованием																								
29	Медицинский психолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Должности специалистов со средним профессиональным (медицинским) образованием (средний медицинский персонал)																								
30	Старшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
31	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
32	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
33	Медицинская сестра диетическая	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Медицинский лабораторный техник	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Иные должности медицинских работников (младший медицинский персонал)																								
35	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

36	Санитар	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Психиатрическое отделение (40 коек)																								
Руководители структурных подразделений с высшим медицинским образованием																								
37	Заведующий психиатрическим отделением - врач-психиатр-нарколог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Должности специалистов с высшим профессиональным (медицинским) образованием (врачи-специалисты)																								
38	Врач-эпидемиолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Должности специалистов с высшим профессиональным (немедицинским) образованием																								
39	Медицинский психолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Должности специалистов со средним профессиональным (медицинским) образованием (средний медицинский персонал)																								
40	Старшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
41	Медицинская сестра процедурной	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
42	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Иные должности медицинских работников (младший медицинский персонал)																								
43	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
44	Санитар	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Должности специалистов в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг																								
45	Социальный работник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Приемное отделение																								
Должности специалистов со средним профессиональным (медицинским) образованием (средний медицинский персонал)																								
46	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Дневной стационар психиатрический (15 коек)																								
Должности специалистов со средним профессиональным (медицинским) образованием (средний медицинский персонал)																								
47	Медицинская сестра палатная	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Отдел централизованного персонафицированного учета																								
Должности специалистов со средним профессиональным (медицинским) образованием (средний медицинский персонал)																								
48	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет